inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6, inciso IV, alínea "c", da Lei
n" 9.598, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei ri" 9.598, de 30 de dezembro de
1997), em favor do Ministério dos Transportes, crédito suplementar no valor de R$ 53.550.000,00
(cinqüenta e três milhões, quinhentos e cinqüenta mil reais), para atender à programação constante do
Anexo I deste Decreto.

Art. 2' Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão
de ingresso de operações de crédito externas.

Art. 3' Em decorrência da abertura do presente crédito, fica alterada a receita do

[...]

inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6, inciso IV, alínea "c", da Lei
n" 9.598, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei ri" 9.598, de 30 de dezembro de
1997), em favor do Ministério dos Transportes, crédito suplementar no valor de R$ 53.550.000,00
(cinqüenta e três milhões, quinhentos e cinqüenta mil reais), para atender à programação constante do
Anexo I deste Decreto.

Art. 2' Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão
de ingresso de operações de crédito externas.

Art. 3' Em decorrência da abertura do presente crédito, fica alterada a receita do